
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE UFFICIO TECNICO 
N. 124 DEL 10/12/2025 

OGGETTO: 
Impegno di spesa servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 e 19 05 
03 verso impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di 
Imperia. Periodo 01.12.2025 - 31.12.2026 - Ditta NETTATUTTO S.r.l. - CIG padre 
B7E2E07B8E - CIG derivato B985A333B1 
 

I’anno duemilaventicinque  addì  dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Ufficio Tecnico 
Richiamata la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 18 del 18/12/2024, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 2025/2027; 
 
Visto il decreto sindacale del 1° ottobre 2025 di nomina del Responsabile del Settore Ufficio 
Tecnico, a decorrere dal 01.10.2025, con attribuzione in capo alla sottoscritta anche di 
funzioni gestionali e rilevata per il combinato degli artt. 107 e 109 TUEL la propria 
competenza all’emanazione del presente atto;  
 
Premesso che:  
- la Provincia di Imperia opera in qualità di Ente di governo dell’Area Omogenea ai sensi del 
combinato disposto della legge n. 56/2014 (individuazioni delle Province come enti di 
secondo livello), della Legge Regionale n. 1/2014 (artt. 14 e 16) e s.m.i. e dell’art. 7, comma 
1, lettera a), del D.L. n. 133/2014 (definizione degli enti di governo delle Aree Omogenee);  
- con Deliberazione n. 10 del 18/12/2024 dell’Assemblea dei Sindaci e con Deliberazione n. 
08 del 24/01/2025 del Consiglio Provinciale, è stata approvata la gestione del servizio di 
trasporto dei rifiuti aventi codice EER 19 12 12 ed 19 05 03 verso impianti di smaltimento e/o 
recupero ubicati fuori dalla Provincia di Imperia;  
- con Decreto del Presidente della Provincia n. 42 del 14/05/2025 è stata data al Dirigente 
del Settore Infrastrutture – Scuole – Ambiente – Patrimonio specifica direttiva affinché 
vengano portate a compimento tutte le attività progettuali, tecniche e amministrative 
propedeutiche alla predisposizione degli atti di gara per gli affidamenti del servizio di 
ricezione, trattamento e trasbordo dei rsu provinciali presso il sito pubblico di Collette Ozotto 
e del servizio di trasporto con mezzi idonei degli stessi finalizzato al conferimento presso siti 
fuori provincia indicati dalla Regione Liguria, ai sensi del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. e del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., al fine di procedere senza soluzione di continuità alla gestione dei 
rifiuti fuori provincia e traguardare il 30/09/2027;  
 
Vista la nota della Provincia di Imperia assunta a prot. n. 3777 in data 28/10/2025, con la 
quale comunica che con determinazione dirigenziale n. 3094 del 23/10/2025, è stato 
aggiudicato il “servizio di trasporto dei rifiuti codici EER 19 12 12 e 19 05 03 verso gli impianti 
di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla provincia di imperia” all’operatore economico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

costituendo R.T.I. LA NETTATUTTO S.RL. – E.P. TRASPORTI SNC (La Nettatutto S.r.l. 
mandataria, con sede legale in Renate (MB) Via Don Gnocchi n.22, 20838 P.IVA 
00798290961 – E.P. Trasporti di Tommaselli & C. SNC mandante, con sede legale in 
Albenga (SV) Via Martiri della Libertà, 17031 P.IVA 01882080466 che ha offerto il ribasso 
del 22,12% per l’importo complessivo massimo stimato di € 2.178.264,10 oltre iva 10%; 
  
Vista la successiva nota della Provincia di Imperia assunta a prot. n. 4139 in data 
28/11/2025, di trasmissione del contratto sottoscritto tra la Provincia di Imperia e la società 
La NETTATUTTO S.r.l. in qualità di mandataria/capogruppo dell’associazione temporanea di 
imprese A.T.I. LA NETTATUTTO S.r.l. – E.P. TRASPORTI di TOMMASELLI & C. S.n.c., con 
la quale ai fini dell’assunzione da parte degli Enti degli atti amministrativi e degli impegni di 
spesa nei confronti dell’Appaltatore sopra citato, ha trasmesso la tabella dei costi comunali di 
competenza stimati per il mese di dicembre 2025 e per tutto l’anno 2026;  
 
Visti: 

a. l’art. 15 e l’art. 50 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023); 
b. l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a 
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000, 
sino al sotto soglia; 
c. l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visto: 

a. il D.Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di 
rischi interferenziali; 

b. il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 20 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 
36/2023), in materia di Amministrazione trasparente; 

 
Visto che il CIG derivato assegnato al presente affidamento è: B9859A333B1; 
 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 67 del citato Codice dei contratti pubblici per gli acquisti di beni e 
servizi di valore inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di 
aggregazione delle committenze; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 sussiste obbligo di ricorso al 
MEPA per importi pari o superiori a 5.000 euro; 

 
Ritenuto di procedere all’impegno di spesa pluriennale per l’anno corrente 2025 e per 
l’esercizio 2026; 
 
Visto l’art. 3 della Legge n. 136 del 13.8.2010 e che sono stati assolti gli obblighi in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della NETTATUTTO S.r.l. di Renate 
(MB) eseguita la procedura di richiesta CIG derivato; 
  
Dato atto altresì ai fini della presente procedura che non sussistono situazioni di 
incompatibilità, conflitto di interessi anche potenziale ex art. 6 L. 241/90 e ss.mm. ii con la 
responsabile dell’area/servizio nonché del procedimento (R.U.P.);  
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione che pertanto si intende integralmente richiamata ed approvata;  
 
 di provvedere all’impegno di spesa nei confronti della ditta NETTATUTTO S.r.l. di 
Renate (MB), il servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 e 19 05 03 verso 
impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di Imperia, per il periodo 
01.12.2025 – 31.12.2026;  
 di impegnare, conseguentemente ed in applicazione dell’art. 183, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 1.760,00 (IVA inclusa) al cap. 3550/5/2, all’intervento 
09.03.1.103;  
 di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 
previste dalla Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità di flussi finanziari, e che il CIG è il 
seguente: B9859A333B1;  
 di dare atto che in merito alla presente determinazione il responsabile del servizio 
interessato dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in 
relazione all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, all'art. 42 comma 2 del Dlgs 50/2016;  
 di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione del Responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria/finanziario al quale sarà trasmessa in copia per i provvedimenti di 
competenza; 

- il Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 
della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità e che qui si 
richiama è: B9859A333B1; 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi; 

- sarà inserita nel Fascicolo delle Determine, conservato presso il Servizio tecnico. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Katia Carli 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 124 del 10/12/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
 
  

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Linda Laigueglia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

La Responsabile del Servizio 
Barbara Aretti 

 
 

 


